SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT BÙI THỊ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/CV-BTX

V/v tổ chức giám sát đối với người

trở về Thành phố Hồ Chí Minh

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20  tháng 02 năm 2021

Căn cứ công văn số 896/SYT-NVY ngày 16 tháng 02 năm 2021 của Sở Y tế về việc tổ

chức giám sát đối với người trở về Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ công văn số 435/SGDĐT-CTTT  ngày 19 tháng  02 năm 2021 về việc tổ chức

giám sát đối với người trở về Thành phố Hồ Chí Minh

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh trong nước, nhằm đảm bảo kiểm soát

chặt chẽ, phòng ngừa tối đa nguy cơ xâm nhập và lây nhiễm dịch bệnh tại Thành phố Hồ Chí

Minh, trường THPT Bùi Thị Xuân yêu cầu:

1. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh  nghiêm túc, trung thực thực hiện biểu mẫu

“Báo cáo tình hình cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh học sinh trong công tác

phòng chống Covid 19”. Các trường hợp F0, F1, F2 phát sinh phải báo trực tiếp ngay cho

GVCN (nếu là học sinh, phụ huynh), hoặc cho ban chỉ đạo phòng chống Covid của trường (nếu

là giáo viên, nhân viên), đồng thời cập nhật lại thông tin mới cho biểu mẫu trên.

2. Phòng y tế tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh khai báo y tế khi học

sinh đi học trở lại sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

3. Cán bộ, công chức, giáo viên, nhân viên, học sinh khai báo y tế nghiêm túc, trung thực

sau khi từ các tỉnh, thành phố khác trở về Thành phố Hồ Chí Minh trong vòng 14 ngày qua, cụ

thể như sau:

- Nếu về từ các tỉnh, thành phố đang có ổ dịch theo thông báo của Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật thành phố (cập nhật trên trang Thông tin điện tử hcdc.vn): thực hiện khai báo y tế, liên

hệ thông báo ngay cho chính quyền và y tế địa phương để được hướng dẫn giám sát y tế, xét

nghiệm kiểm tra theo hướng dẫn cụ thể của ngành y tế.

- Nếu về từ các tỉnh, thành phố khác: thực hiện khai báo y tế trên trang tokhaiyte.vn để

phục vụ công tác giám sát khi cần thiết.

4. Phòng y tế chuẩn bị các trang thiết bị, dung dịch xịt khuẩn, khẩu trang dự phòng trước

khi học sinh nhập học lại.

5. Nhân viên phục vụ thường xuyên dọn dẹp vệ sinh các phòng học và phòng chức năng

thông thoáng, sạch sẽ.

Trường THPT Bùi Thị Xuân yêu cầu các bộ phận nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng Y tế;

- GVCN;
- Lưu:VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Vũ Thị Ngọc Dung